

Wołomin, dn. 29.04.2020 r.

### Wszyscy oferenci

**dot.: Rozbudowa drogi powiatowej nr 4338W (ul. Słonecznej) na odcinku od skrzyżowania ulic Słonecznej z Królewską w m. Kowalicha do skrzyżowania ul. Marianowskich (powiatowej i gminnej) w m. Marianów, gmina Dąbrówka w ramach zadania Rozbudowa drogi powiatowej Nr 4338W od skrzyżowania ulic Słonecznej z Królewską w m. Kowalicha do skrzyżowania ulic Marianowskich w msc. Marianów, gm. Dąbrówka**

**Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), Zamawiający informuje, iż wpłynęły następujące zapytania do SIWZ:**

#### **Pytanie 1:**

Czy Zamawiający zatwierdzi do zastosowania w inwestycji jako rozwiązania równoważne do opisanych w SIWZ i STWiOR wpustów ulicznych betonowych dn 500 z osadnikiem o głębokości 0,95 m oraz z wpustem żeliwnym / kratą żeliwną klasy D400 nowe drogowe studzienki wpustowe o następującej charakterystyce:

- posiadają Krajową Ocenę Techniczną (KOT) wydaną przez IBDiM dopuszczającą do stosowania w inżynierii komunikacyjnej do punktowego ujmowania i odprowadzania wody powierzchniowej (opadowej i roztopowej) z dróg, parkingów, obiektów inżynierskich oraz innych obiektów i obszarów związanych z inżynierią komunikacyjną, która zawiera wytyczne zastąpienia typowych wpustów betonowych;
- posiadają nastp. wymiary geometryczne:
  - a) średnica Dw 425, Dz 477, Dśr 450,
  - b) średnica odpływu dn 200,
  - c) przy głębokości osadnika – 1,1 m zapewniają pojemność osadnikową równą przewidzianej w projekcie i opisanej w SIWZ;
- w zabudowanym zestawie posiadają następujące elementy składowe:
  - a) rurę trzonową karbowaną SN2 lub SN4 z PP o wymiarach Dw 425, Dz 477, Dśr 450, zgodną z normą PN-EN 13598-2;
  - b) moduł odpływowy odpływu z króćcem dn 200, łączony szczelnie z rurą trzonową za pomocą uszczelki profilowej zgodnej z normą PN-EN 681-1;
  - c) dno z PP łączone szczelnie z rurą trzonową za pomocą uszczelki profilowej zgodnej z normą PN-EN 681-1;
- zwieńczenie drogowej studzienki wpustowej składa się z nastp. elementów:
  - a) wpustu żeliwnego klasy D400 zgodnego z normą PN-EN 124
  - b) żelbetowego adaptera pod wpust
- betonowego pierścienia odciążającego
- poddawana jest wyczerpującym badaniom do oceny stałości właściwości użytkowych (w tym m.in. trwałości, wytrzymałości, obciążalności i szczelności), co wynika z KOT oraz Krajowej Deklaracji Właściwości Użytkowych;
- wyposażona będzie w uliczne kraty żeliwne / wpusty żeliwne klasy D400 o wymiarach 420x620 mm / o powierzchni wlotowej 9-10 dm<sup>2</sup>, jak tego wymagają zapisy SIWZ / STWiOR.

- załączeniu rysunek proponowanej drogowej studzienki wpustowej wraz ze zwięzczeniem w rozwiązaniu równoważnym do przewidzianego w SIWZ dla ulicznych wpustów betonowych dn 500.
- Podkreślamy, że rozwiązanie zaproponowane do zatwierdzenia jako równoważne posiada dokładnie taką samą funkcjonalność, identyczny obszar zastosowania i odpowiada potrzebom inwestycji. Nie stanowi obniżenia standardu wykonania. Wypełnia warunki techniczne stawiane odwodnieniom dróg publicznych określonym w Rozp. Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U. Nr 43, poz. 430 ze zm.).
- stosunku do rozwiązań, które proponujemy zastąpić cechuje je dodatkowo:
  - odporność chemiczna (w tym na sole odmrażające),
  - brak nasiąkliwości i odporność na przemarzanie,
  - szczelność na całej wysokości,
  - lekka konstrukcja, która nie stanowi obciążenia dla podłoża i nie osiada pod wpływem obciążeń statycznych i dynamicznych,
- W przypadku odmowy zatwierdzenia proponowanego rozwiązania jako równoważnego w oparciu o PZP prosimy o merytoryczne i szczegółowe uzasadnienie.

#### **Rysunek: PDF - Drogowa studzienka wpustowa**

#### **Odpowiedź:**

W nawiązaniu do powyższego, Zamawiający wyrażamy zgodę na zastosowanie rozwiązań równoważnych wskazanych ww.

#### **Pytanie 2:**

W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia pandemią choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych wprowadzających szczególne środki na czas pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego następnie Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w związku z pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszły w życie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:

- szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,
- zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, które zawiesza funkcjonowanie placówek oświatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z możliwością jego przedłużenia.

Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność stałego monitorowania i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ na funkcjonowanie przedsiębiorstw, w tym naszej spółki. W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrożonych mogą zostać zastosowane takie działania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie całych miast, stref gospodarczych czy zakładów przemysłowych. Nie można wykluczyć, że podobne działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może wpłynąć negatywnie na współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp. Wykonawca wskazuje, że powyższa sytuacja w dalszej perspektywie – której ramy czasowe na dzień składania oferty pozostają nieznane - może spowodować istotne problemy z wykonaniem umowy oraz jej ewentualnych terminów pośrednich w terminach określonych umownie. W związku z powyższym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia czasu na ukończenie wykonania umowy, jak również wydłużenie czasu na wykonanie terminów pośrednich w przypadku

wykazania przez Wykonawcę przeszkód w realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności?

**Odpowiedź:**

Kwestie związane ze zmianą terminu wykonania robót zostały opisane w SIWZ w części dot. Warunków Umowy.

**Pytanie 3:**

W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia pandemią choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych wprowadzających szczególne środki na czas pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego następnie Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w związku z pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszły w życie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:

- szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,
- zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, które zawieszają funkcjonowanie placówek oświatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z możliwością jego przedłużenia.

Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność stałego monitorowania i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ na funkcjonowanie przedsiębiorstw, w tym naszej Spółki. W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrożonych mogą zostać zastosowane takie działania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie całych miast, stref gospodarczych czy zakładów przemysłowych. Nie można wykluczyć, że podobne działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może wpłynąć negatywnie na współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp., a także wzrost cen produktów, usług i kosztów siły roboczej, którego rozmiarów nie sposób przewidzieć w momencie składania oferty. Wykonawca wskazuje, że powyższa sytuacja w dalszej perspektywie może spowodować istotne i nadzwyczajny wzrost kosztów wykonania umowy, co może narazić Wykonawcę na istotne straty. W związku z powyższym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający przewiduje możliwość podwyższenia wynagrodzenia z tytułu wykonania Umowy i w jakim zakresie w przypadku wykazania przez Wykonawcę istotnego wzrostu kosztów realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności?

**Odpowiedź:**

Odpowiedź udzielono powyżej.

**Pytanie 4:**

Jaką nazwę Zamawiającego wpisać w treści Gwarancji Bankowej Przetargowej w przypadku gdy wadium jest wnoszone w formie gwarancji, czy ma to być Powiat Wołomiński, czy Zarząd Powiatu Wołomińskiego?

**Odpowiedź:**

Powiat Wołomiński.

**Pytanie 5:**

Czy zamawiający zastrzega wykonanie przez wykonawcę kluczowych części zamówienia? Jeśli tak to proszę o wskazanie jakie kluczowe części zamówienia są zastrzeżone do wykonania przez wykonawcę i nie mogą być zlecone podwykonawcom?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający w SIWZ określił kluczową część zamówienia, ponadto w zapisach IPU wymieniono katalog robót jakie mogą być zlecone podwykonawcom.

**Pytanie 6:**

Czy jeżeli w kryterium oceny ofert: „Zatrudnienie osób w celu przygotowania zawodowego” wykonawca wskaże, że zatrudni 2 osoby w celu przygotowania zawodowego, natomiast, po publikacji ogłoszenia we właściwym urzędzie pracy nikt chętny się nie zgłosi, to czy w takiej sytuacji Zamawiający zrezygnuje z naliczania kar umownych?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający zrezygnuje z naliczenia kar, jeśli Wykonawca przedstawi odpowiednie zaświadczenie np. z urzędu pracy oraz wykaże, że dołożył należytej staranności w celu znalezienia osób poszukujących przygotowania zawodowego.

**Pytanie 7:**

„Zatrudnienie osób w celu przygotowania zawodowego”.

Czy Zamawiający wymaga przyuczenia do dowolnego zawodu w zakresie realizacji przedmiotowego zadania (pracownicy fizyczni, robotnicy budowlani – jaki zawód, czy kierowcy, czy pracownicy biurowi, księgowi itp.)? Proszę o wskazanie zawodu, w celu umożliwienia opublikowania stosownego ogłoszenia we właściwym urzędzie pracy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie określa konkretnego rodzaju zawodu, wystarczy że będzie to dowolny zawód związany z realizacją zadania.

**Pytanie 8:**

Dlaczego wymóg „Zatrudnienia osób w celu przygotowania zawodowego” dotyczy także podwykonawcy, skoro ofertę składa wykonawca, a na etapie jej składania nie zna jeszcze firm podwykonawców, lub może wprowadzić lub nie podwykonawców dopiero w trakcie realizacji zamówienia?

**Odpowiedź:**

W SIWZ jest zapis, który mówi że: „Zamawiający wymaga, a Wykonawca zobowiązuje się do zatrudnienia (...) - **osób wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia w części objętej wykonaniem kluczowej części zadania**, którą jest wykonanie chodników i konstrukcji jezdni.” Kluczowa część zadania nie podlega podzleceniu.”

**Pytanie 9:**

Uprzejmie proszę o umieszczenie na stronie Zamawiającego formularza oferty i załączników w wersji edytowalnej, co ułatwi nam przygotowanie oferty, w związku z m.in. z odbywającą się obecnie pracą zdalną.

**Odpowiedź:**

Zamawiający udostępnia załączniki.

**Pytanie 10:**

W związku z zamiarem złożenia oferty ww. postępowaniu, zwracamy się z prośbą o zmianę warunków udziału w postępowaniu dotyczących zdolności technicznych

lub zawodowych. Czy w ramach rozszerzenia wolnej konkurencji Zamawiający dopuści spełnienie warunku doświadczenia jeżeli Wykonawca wykaże że:

- A- Wykonał jedną robotę polegającą na przebudowie drogi gminnej klasy L o wartości równej lub wyższej 2 700 000,00 zł.
- B- Wykonał jedną robotę budowlaną polegającą na rozbudowie drogi klasy Z, polegającą na budowie ścieżki rowerowej, chodnika, zatok autobusowych, kanalizacji deszczowej, sieci teletechnicznej i energetycznej, przebudowę przepustów, wykonania oznakowania poziomego i pionowego o wartości równej lub wyższej 7 000 000,00 zł.

**Odpowiedź:**

W odniesieniu do części A powyższego pytania, Zamawiający uzna za wystarczający, warunek udziału w postępowaniu dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej w przypadku gdy Oferent będzie legitymował się realizacją roboty budowlanej dla drogi gminnej klasy L o wartości równej lub wyższej 2 500 000,00 zł pod warunkiem że droga ta miała charakter ulicy.

Odnosząc się do części B, Zamawiający informuje iż uzna za spełniony warunek udziału w postępowaniu dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej w przypadku posiadania takich referencji.

**Pytanie 11:**

Witam, proszę o udostępnienie badań geotechnicznych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający oddzielnym plikiem pdf udostępnia przedmiotowe badania.

**Pytanie 12:**

W nawiązaniu do wprowadzonego w Polsce stanu epidemii, zwracam się z prośbą o umożliwienie dostarczenia oryginału dokumentu wadialnego na potrzeby postępowania przetargowego pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 4338W(ul. Słonecznej) na odcinku skrzyżowania ulic Słonecznej z Królewską w m. Kowalicha do skrzyżowania ul. Marianowskich ( powiatowej i gminnej) w m. Marianów, gmina Dąbrówka w ramach zadania Rozbudowa drogi powiatowej nr 4338W od skrzyżowania ulic Słonecznej z Królewską w m. Kowalicha do skrzyżowania ulic Marianowskich w msc. Marianów, gm. Dąbrówka” w postaci elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną. Biorąc powyższe pod uwagę proszę o odpowiednie zmiany zapisu SIWZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje SIWZ w sposób następujący:

„Wadium wnoszone w formie niepieniężnej należy przesłać na adres e-mail: [bzp@powiat-wolominski.pl](mailto:bzp@powiat-wolominski.pl), opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym.”

**Pytanie 13:**

Jednocześnie ze względu na weekend majowy 2020 oraz związane z epidemią absencje pracowników zwracam się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 13.05.2020 r.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje zmiany terminu składania ofert.

**Pytanie 14:**

Czy Zamawiający dopuszcza złożenie wadium w formie gwarancji ubezpieczeniowej w wersji elektronicznej, opatrzonej podpisem kwalifikowanym ubezpieczyciela? Jeżeli tak, prosimy o wskazanie adresu e-mail do wysłania ww. dokumentu. Informujemy, że z uwagi na ogłoszoną w kraju epidemię, wielu ubezpieczycieli wydaje gwarancje wadialne tylko elektronicznie, celem uniknięcia zarażenia wirusem.

**Odpowiedź:**

Patrz odpowiedź pyt. 12

**Pytanie 15:**

Prosimy o informację jakie formularze cenowe wypełnione cenami brutto ma do oferty załączyć Wykonawca? Na stronie internetowej zamieszczone są zarówno przedmiary robot jak i ślepe kosztorysy szczegółowe.

**Odpowiedź:**


Zgodnie z SIWZ do oferty należy załączyć formularz cenowy. Jeśli z jakiś powodów Oferent załączy kosztorys ofertowy to oferta także będzie ważna i kompletna w tym zakresie.

**Pytanie 16:**

Prosimy o informację, czy oprócz dysponowania Kierownikiem Budowy, Wykonawca ma wykazać dysponowanie jeszcze innymi osobami? Zamawiający W rozdziale V SIWZ zamieścił zapis, cyt. „Ponadto Wykonawca przedstawi wykaz osób, skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, w szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontroli jakości lub kierowania robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnień, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nich czynności oraz informację o podstawie do dysponowania tymi osobami”.

**Odpowiedź:**

Do oferty należy załączyć jedynie wykaz osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, w szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontroli jakości lub kierowania robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnień, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nich czynności oraz informację o podstawie do dysponowania tymi osobami”. Zamawiający nie wymaga składania wykazu osób realizujących prace fizyczne.

Z up. Starosty Wołomińskiego  
KIEROWNIK  
Biura Zamówień Publicznych  
  
Ewa Łuczak